



B.J. Ejendomme, Aarhus ApS

L.P. Bechs Vej 5
8240 Risskov
CVR-nr. 27971326

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.12.2021

Jacob Alexander Kilsgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

B.J. Ejendomme, Aarhus ApS

L.P. Bechs Vej 5

8240 Risskov

CVR-nr.: 27971326

Hjemsted: Risskov

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Direktion

Jacob Alexander Kilsgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 692 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. Der henvises til note 2, for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdierne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		665.677	753.869
Andre finansielle indtægter		0	9.000
Andre finansielle omkostninger		(79.016)	(177.553)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		586.661	585.316
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		300.000	500.000
Resultat før skat		886.661	1.085.316
Skat af årets resultat	1	(195.044)	(240.032)
Årets resultat		691.617	845.284
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	55.300
Overført resultat		691.617	789.984
Resultatdisponering		691.617	845.284

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Investeringsejendomme		18.700.000	18.400.000
Materielle aktiver	2	18.700.000	18.400.000
Anlægsaktiver		18.700.000	18.400.000
Andre tilgodehavender		10.723	0
Tilgodehavende skat		0	1.114
Tilgodehavender		10.723	1.114
Likvide beholdninger		72.958	157.762
Omsætningsaktiver		83.681	158.876
Aktiver		18.783.681	18.558.876

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		5.152.894	4.461.277
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	55.300
Egenkapital		5.277.894	4.641.577
Udskudt skat		1.901.000	1.835.000
Hensatte forpligtelser		1.901.000	1.835.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.251.362	10.359.107
Skyldig skat		95.649	111.704
Langfristede gældsforpligtelser	3	10.347.011	10.470.811
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	96.975	82.742
Deposita		475.023	508.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.218	19.250
Anden gæld	4	600.000	983.719
Periodeafgrænsningsposter		17.560	17.283
Kortfristede gældsforpligtelser		1.257.776	1.611.488
Gældsforpligtelser		11.604.787	12.082.299
Passiver		18.783.681	18.558.876
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.461.277	55.300	4.641.577
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(55.300)	(55.300)
Årets resultat	0	691.617	0	691.617
Egenkapital ultimo	125.000	5.152.894	0	5.277.894

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Aktuel skat	129.065	129.704
Ændring af udskudt skat	66.000	110.328
Regulering vedrørende tidligere år	(21)	0
	195.044	240.032

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	10.019.850
Kostpris ultimo	10.019.850
Opskrivninger primo	8.380.150
Årets opskrivninger	300.000
Opskrivninger ultimo	8.680.150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.700.000

Selskabets investeringsejendomme omfatter 9 ejerlejligheder beliggende i Aarhus, som anvendes til privatudlejning. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Da udlejningen sker til private er samtlige lejekontrakter indgået med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Udlejningsgraden har for 5 af lejlighederne i året været 100 %. Der har i to af lejlighederne været periodevis tomgang. Den samlede udlejningsgrad for året kan opgøres til 87 % (93 % i 2019/20). Der forventes for det kommende år en udlejningsgrad på 100 %. Den årlige gennemsnitsleje har for indeværende år udgjort 1.613 kr./m² (1.716 kr./m² sidste år). Det anvendte afkastkrav i beregningen udgør 3,75 % pr. 30.06.2021 (3,75 % pr. 30.06.2020). En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 2.240 t.kr. Investeringsejendommene er værdiansat til 18.700 t.kr., hvilket omregnet svarer til en gennemsnitlig kvadratmeterpris på kr. 37.550. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	96.975	82.742	10.251.362	9.463.701
Skyldig skat	0	0	95.649	0
	96.975	82.742	10.347.011	9.463.701

4 Anden gæld

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Moms og afgifter	0	33.719
Anden gæld i øvrigt	600.000	950.000
	600.000	983.719

Anden gæld udgøres af anfordringsgældsbrev til kapitalejers nærtstående part.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerforeningerne tilknyttet selskabets ejendomme har førsteprioritetspant i selskabets ejendomme. Den maksimale hæftelse udgør 358 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 18.700 t. kr.
